



Rapport for miljøtilsyn hos AUTO CITY, Thistedvej 121, 9400 Nørresundby

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	10.03.2022		
Baggrund for tilsynet	Prioriteret tilsyn - uvarslet		
Telefon		CVR nr.	37155578
E-mail	mohamad-hjabdu@icloud.com	P. nr.	1023839233

Virksomhedstype	Q01, Autoværksteder (branchebekendtgørelse)
------------------------	---

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
04-04-2023	Aftale	Meddelt	Manglende spildbakke ved tromler med farligt affald - alternativt etableres opkant ved porten.
04-04-2023	Aftale	Meddelt	Ved tilsynet blev det aftalt at ejer fremadrettet anskaffer sig en miljømappe til egenkontrol.

Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
<p>Reparation og service samt køb og slag af biler. Ejer opkøber biler på auktioner, hvorefter de istandsættes. Der er ikke tale om skrotbiler. Bilerne er i god stand, og der er tale om små reparationer. Der svejses, polers, repareres, skiftes bremses, skifter oliefiltre og olie.</p> <p>Tidl. ejer (N.R.S.) benyttede et dampvaskningsanlæg til biler, denne aktivitet er videreført i Auto City. o</p>				
Produktionsareal (m ²)	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
400	2	9-17	9-15	-

Luftemissioner

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft	Ved tilsynet blev der ikke konstateret aktiviteter der kan medføre umiddelbare lugtgener, dog blev der bl.a. i mindre omfang svejset i værkstedet. Der er ikke noget udluftningsanlæg til dette, og porten til værkstedet vil formodes at være lukket under aktiviteten. Der er ikke indgivet klager over aktiviteten fra naboer på nuværende tidspunkt.

Støj

Id	Støjkilder	Kildestyrke dB(A)	Støjdæmpning (inden-, udendørs, indkapsling mv.)
1	Kompressor		Indendørs i bygning

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	<p>Kompressor af ukendt kapacitet (mærke, model og teknisk information ligeledes ukendt) El og tryklufds-drevene værktøjer.</p> <p>Kompressor af ukendt kapacitet (mærke, model og teknisk information ligeledes ukendt) El og tryklufds-drevene værktøjer.</p>

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand	<p>Ved tilsynet blev der ikke konstateret aktiviteter der afgiver spildevand. Der er en rist i gulvet, som er en del af det tidligere erhverv på matriklen, dog må der ikke fortages aktiviteter der kan lede til spildevand hverken indendørs eller udendørs på pladsen foran værkstedet. Hvis der fortsat dampvaskes, skal vandforbruget holdes på et minimum, så der ikke sker afløb fra de biler der renses.</p> <p>Området er separat kloakeret.</p>

Olie- og benzinudskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Udskilleranlæg	<p>Virksomheden har ikke et særskilt udskilleranlæg. I gården udenfor findes et olieudskilleranlæg. Det er uvist om ejendoms ejer får foretaget regelmæssig tømning. Der må derfor ikke foretages bilvask i gårdanlægget.</p>

Råvarer

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer	<p>Opbevaringen af råvarerne i større beholdere er ikke i orden, da der ikke er en spildbakke under. Det aftales at der skal etableres spildbakke frem over som har en kapacitet som er tilsvarende den største beholder.</p>

Affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald, farligt	<p>Ved tilsynet blev der konstateret en tromle med kapacitet af 200l der var halv fuld med spildolie dog uden spildbakke under. Der blev yderligere også observeret et lille oplag af tomme spraydåser og små plast dunke med andre kemikalier der er defineret som farligt affald.</p>
Affald, øvrige	<p>Ved tilsynet blev der konstateret utilstrækkelig håndtering af affald. Virksomheden havde ved tilsynet ikke etableret spildbakke under området for opbevaringen af farligt affald. Det blev aftalt at virksomheden etablerer en miljømappe hvori der for fremtiden kan dokumenteres.</p> <p>Virksomheden har utilstrækkelige forhold ved affalds sortering som kan ses ved flere sammenblandede fraktioner. Der blev aftalt med ejer, at dette forhold udbedres.</p> <p>Ved tilsynet blev det oplyst at virksomheden selv bortskaffer deres affald ved at køre på genbrugspladsen med sorte plasticsække med småt brændbart og pap/papir. Det var ved tilsynet upræcist hvorledes virksomheden afskaffer farligt affald og der blev aftalt at der skal fremlægges en plan for hvordan dette gøres for fremtiden.</p>

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	<p>Dette værksted have ikke problemer med opbevaring af skrotbiler ved tilsynet.</p>

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	Der blev ved tilsynet ikke konstateret synlig jordforurening eller kilder hertil. Region Nordjylland har kortlagt adressen for virksomheden, der er en del af matrikel nr. 2bx Lindholm By, Lindholm, som V1 kortlagt dog med to små områder der er V2 kortlagt.
Drikkevand, indsatsområde, egen boring	Der er ingen drikkevandsinteresse i området
Generelle bemærkninger	
Planforhold	Virksomheden er beliggende inden for kommuneplanens rammeområde 2.4.D1 - Ved Thistedvej. Området er af blandede karakter med boliger, serviceerhverv mv.
Konklusion på egenkontrol/driftsjournal*	Virksomheden har ikke nogen egenkontrol eller miljømappe. Det er aftalt er virksomheden opretter en miljømappe og vil fremover gemme kvitteringer på afskaffet affald mv.
Jordforurening	Virksomheden har ikke nogen egenkontrol eller miljømappe. Det er aftalt er virksomheden opretter en miljømappe og vil fremover gemme kvitteringer på afskaffet affald mv.
Bæredygtighed*	Ved tilsynet talte vi bæredygtighed, der er på trods af minimale mængder affald opmærksomhed på at bortskaffe affald korrekt, og ligeledes søges det at holde forbrug af vand, el og varme minimalt.